Администрация  Баткатского сельского поселения
Шегарского района Томской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Баткат                                                                                                                                              от «19» марта 2021 г.                                                                                        № 15
О временном ограничении движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения в весенний период 2021 года
В целях обеспечения сохранности автомобильных дорог местного значения, дорожных сооружений, безопасности дорожного движения в весенний период, на территории  муниципального образования «Баткатское сельское поселение», в соответствии с постановлением Администрации Томской области от 27 марта 2012 года № 109а «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального, местного значения на территории Томской области»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1.Ввести на территории Баткатского сельского поселения временное ограничение движения транспортных средств весом более 2,5 тонн на дорогах населенных пунктов, запретив при этом движение без наличия пропусков установленного образца в период с 01 апреля 2021 года  по 15 мая 2021года.                                                                                                                                                      2. Временное ограничение движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования не распространяется на:
- рейсовые, служебные автобусы;
- автомобили, перевозящие скоропортящиеся продукты питания, удобрения, торф, семенной фонд, зерно, муку, корма, лекарственные препараты, почту и почтовые грузы;
- бензовозы, автомобили перевозящие химически опасные вещества;
- спецавтомобили, идущие на устранение аварий или иных чрезвычайных ситуаций;
- автомобили, перевозящие грузы на основании межправительственных соглашений.
3. В срок до 01 апреля 2021 года организовать установку запрещающих  дорожных знаков и обеспечить контроль за соблюдением Правил дорожного движения  транспортных средств по дорогам Баткатского сельского поселения
4. Установить на период ограничения движения транспортных средств размер платы в счет возмещения ущерба, наносимого автомобильным дорогам поселения, и за выдачу специальных разовых пропусков при превышении предельно допустимой массы транспортного средства:
- до 5 тонн - 500 рублей;
-до 10 тонн - 700 рублей;
-до 15 тонн - 1000 рублей;
-постоянный пропуск на период временного ограничения - 10000 рублей.
5. Выдачу пропусков и прием денежных средств осуществляет Администрация Баткатского сельского поселения по адресу: с.Баткат пер.Кооперативный,1.
6. Средства, полученные от сбора платы за пропуска, направить в бюджет Баткатского сельского поселения.
7. Настоящее постановление подлежит обнародованию и  размещению на официальном сайте администрации Баткатского сельского поселения
8. Контроль за исполнением постановления возложить на ведущего специалиста по вопросам ЖКХ Непомнящих Евгения Анатольевича
[bookmark: _GoBack]
Глава Баткатского сельского поселения		                 	Л.П.Радаева